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Cricketprofiler fra 
Horsens forenede Sportsklubber 

 
 

Teksten er skrevet af Paul Høj, der var bl.a. formand for HfS hovedafdeling 1975-
1980 og forhenværende cricketspiller i klubben. 

 
Det meste af teksten er er fra 

HfSô 100 ¬rs jubilÞumsskrift 1915-2015 ôHundrede ¬r i bevÞgelseô. 
 

Billederne er fra Horsens Idrætsarkivs samling og flere af dem af dem er fra  
Horsens Folkeblads gamle fotoarkiv.     

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Paul Høj (bagerst) ved gærdet sammen med Henning Eliasen i pokalkamp for HfS i 
Holstebro i 1963. Keeperen er Børge Steensen, Holstebro. 
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Cricket i Horsens forenede Sportsklubber 
 

Ved sammenlægningen i 1915 mellem byens to førende sportsklubber, 
Horsens Boldklub og Horsens Idrætsklub Fremad, til Horsens forenede 
Sportsklubber ophørte en årelang rivalisering. 
 
Dette gav næsten øjeblikkeligt resultat med et par jyske mesterskaber i cricket. Der 
var dog en stille periode i tyverne, hvor Fredericia dominerede sporten. Det var her 
Jens Hansen, der som holdleder førte afdelingen igennem til det store gennembrud, 
der kom efter besøget af den engelske træner H. P. Chaplin. 
 
Der opstod nu gennem de næste tyve år et gedigent hold med en fast stamme, der 
kunne matche selv de store hold fra AB og KB, der var dominerende i hovedstaden. 
Det var da også sådan, at HfS dannede halvdelen af holdet når JBU kæmpede mod 
KBU. 
 
De mest markante og fremtrædende spillere var Hans Andreasen (14), Magnus Worm 
(27), Svend Eliasen òLisò (27) og Herluf Hansen òHalleò (9). Uden at forklejne de andre 
spillere, der var: Kaj Andersen (1), Johan Brasen (2), Emil Ernst (5), Juel Eriksen (5 - 
eneste HfSôer, der var p¬ udvalgte hold både i Fodbold og cricket), Jens Hansen (2), Eli 
Jørgensen (6), Max Jensen (8), Herluf Jensen (21), Hans Jepsen (1), Karl Madsen (3).  
 

Tallene i parenteserne er antal kampe på Jysk Bold Unions udvalgte hold).  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
HfSô fßrste jyske mestre 1917 ved klubhuset p¬ FÞlleden nedenfor Tugthuset  
 

St¬ende fra venstre: NÞstformand i HfS Oluf Kristensen ôOKô, Jens Hansen, Carl Jensen, Eli 
Jßrgensen (med pokalen), Alfred Bundgaard, N.P. Jensen, Richard Wagner, Peter ôRykô Sßrensen 
og Bruno Hansen. 
Siddende fra venstre: Bruno Bjerregaard, Hans Hansen, Carl Eskild Sørensen og Victor Hansen.   
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Fire spillere fra HfS på Jyllands hold mod Fyns i Odense  
 

I 1929-30 engagerede JBU den engelske crickettræner H. P. Chaplin og stillede ham til 
rådighed for klubberne. Det gjaldt også HfS, som den 24. juli 1930 havde fire spillere med på 
Jyllands mod Fyn i Odense.  
Det var Hans Andreasen, Magnus Worm og Svend Eliasen, der ses stående bagerst i midten 
samt Karl Madsen, som sidder yderst til højre.  
Bemærk de karakteristiske jakker, som de udvalgte crickethold fra JBU brugte dengang. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

En stor spiller  
 

Karl Madsen døde som ganske ung efter kun 
en uges sygdom. 
I årene 1928-1932 opnåede han at spille 28 
kampe for HfS førstehold, ligesom det blev til 
tre kampe på det udvalgte jyske hold i 1930-
1931. 
Han var en stor spiller, som er placeret i ôtop 7ô 
både på listen over kastere og gærdespiller i 
HfSô statistikker for samtlige klubbens cricket-
spillere gennem alle årene. 
 
 
 

  
 


